
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« 6 /  » '/Лу______ 20 /3  г. № /^25 J

г. Краснодар

Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые 
поставщиками социальных услуг Краснодарского края 

(комплексные центры реабилитации инвалидов, реабилитационные 
центры для детей и подростков с ограниченными возможностями, 

кризисные центры помощи женщинам), осуществляющими
социальное обслуживание в стационарной и полустационарной 

формах, на основании подушевых нормативов

В целях реализации Федерального Закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе
дерации», Закона Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3051-K3 «О со
циальном обслуживании населения на территории Краснодарского края», Зако
на Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3087-K3 «Об утверждении 
Перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг 
на территории Краснодарского края» и приказа министерства социального раз
вития и семейной политики Краснодарского края от 30 декабря 2014 года 
№ 1100 «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщи
ками социальных услуг Краснодарского края (комплексные центры реабилита
ции инвалидов, реабилитационные центры для детей и подростков с ограни
ченными возможностями, кризисные центры помощи женщинам), осуществля
ющими социальное обслуживание в стационарной и полустационарной формах, 
на основании подушевых нормативов (далее -  тарифы) в соответствии с при
ложениями № 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2. Контроль за применением тарифов возложить на поставщиков соци
альных услуг Краснодарского края (комплексные центры реабилитации инва
лидов, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными 
возможностями, кризисные центры помощи женщинам), осуществляющих со
циальное обслуживание в стационарной и полустационарной формах.

3. Признать утратившим силу приказ министерства социального развития 
и семейной политики Краснодарского края от 28 мая 2015 года № 563 «Об



2

утверждения тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками 
социальных услуг Краснодарского края (комплексные центры реабилитации 
инвалидов), осуществляющими социальное обслуживание в стационарной и 
полустационарной формах, на основании подушевых нормативов».

4. Отделу информационно-аналитической и методической работы 
(Паршина) обеспечить опубликование настоящего приказа на официаль
ном сайте министерства социального развития и семейной политики 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.sznkuban.ru). '

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра социального развития и семейной политики 
Краснодарского края А.В. Кнышова.

6. Приказ выступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.В. Кнышов

http://www.sznkuban.ru

